[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.03.2022

                              № 24
	О проведении в 2022 году Дня молодого избирателя во Владимирской области

На основании Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», в целях повышения правовой культуры различных категорий избирателей и других участников избирательного процесса, в том числе проведения информационно-разъяснительной деятельности, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Провести 04.09.2022 День молодого избирателя во Владимирской области.
2. Территориальным избирательным комиссиям в срок до 22.04.2022 представить в Избирательную комиссию Владимирской области планы работы по проведению Дня молодого избирателя.
3. Территориальным избирательным комиссиям в срок до 25.09.2022 представить в Избирательную комиссию Владимирской области информацию о проведении Дня молодого избирателя.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель

Избирательной комиссии                                                         В.А. Минаев
Секретарь

Избирательной комиссии                                                         Н.А. Ульева